
_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Ano III – Edição 501 – Tauá-CE, sexta-feira, 27 de agosto de 2021 

_____________________________________________________________________________ 

 

PREFEITA MUNICIPAL DE TAUÁ – PATRÍCIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR 

VICE-PREFEITA MUNICIPAL DE TAUÁ - MARIA DE FÁTIMA VELOSO SOARES MOTA BASTOS 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL – FRANCISCO HELDER LIMA CASTELO 

1º VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL – ÉRICO BATISTA LIMA 

 

_____________________________________________________________________________ 

 
Chefia de Gabinete - MARIA EVANGELISTA DE ALCANTARA DIMAS 

Procuradoria Geral do Município - SÉFORA PAULA LOIOLA FREIRE 

Controladoria, Ouvidoria, Transparência e Integridade Pública - CILÂNDIA MARIA DE ARAÚJO MOTA 

Secretaria de Orçamento e Finanças - MARIA REGINA MARCELINO GONÇALVES 

Secretaria de Gestão Organizativa e de Pessoas - FRANCISCO LADISLAU CAVALCANTE SOBRINHO 

Secretaria de Planejamento, Pesquisa e Estatística - VANJA MARIA DOS SANTOS GONÇALVES ARAÚJO 

Secretaria da Educação - JOÃO ÁLCIMO VIANA LIMA 

Secretaria da Saúde - GLAI JONES ALVES FEITOSA 

Secretaria de Proteção Social, Cidadania e Direitos Humanos - VALDEMAR GOMES BEZERRA JÚNIOR 

Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos - MATHEUS ABREU MOTA 

Superintendência do Meio Ambiente do Município de Tauá - EMILSON COSTA MOREIRA FILHO 

Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Econômico, Tecnológico, Científico e Empreendedorismo - MARCIA MARIA 

NORONHA LIMA DE OLIVEIRA 

Secretaria de Esportes - LINDOMAR FERREIRA LOIOLA 

Secretaria do Desenvolvimento Rural, Recursos Hídricos, Meio Ambiente e Sustentabilidade - FRANCISCO AUGUSTO DE 

SOUZA JUNIOR 

Secretaria da Cultura, Turismo e Lazer - RADIR SOARES DA ROCHA 

Fundação de Desenvolvimento Econômico e Fomento às Atividades Produtivas Locais - ANTÔNIO MARCOS CARACAS 

Instituto de Previdência Própria dos Servidores Municipais - LETÍCIA TAYNARA PAIVA LIMA 

Secretaria da Segurança Cidadã - ANTÔNIO SÉRGIO BEZERRA DOS SANTOS 

Autarquia Municipal de Trânsito - WARTON ALVES DE LIMA 

Secretaria de Políticas da Mulher, Juventude, Idoso, Drogas e Família - APOLYANNA LIMA FERREIRA 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 
 



 

Disponibilização: sexta-feira, 27 de agosto de 2021                              Tauá-CE – Ano III – Edição 501 2 

 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

Chefia de Gabinete 
 
 
 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Chefia de Gabinete, torna público o Extrato do 

Contrato nº 2406001/2021-03, resultante do Pregão Eletrônico nº 24.06.001/2021-GM, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Chefia de 

Gabinete. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.01-04.122.2006.2.003. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. FONTE: 1.001. OBJETO: 

Contratação da locação de veículos, junto a Chefia de Gabinete do município de Tauá-CE. CONTRATADA: F. B. BORGES LOCAÇÃO 

DE VEÍCULO. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até dia 31 de dezembro de 2021. VALOR GLOBAL: R$ 35.500,00 (trinta e cinco 

mil e quinhentos reais). ASSINA PELA CONTRATANTE: Antônia Ramona Caracas de Freitas. ASSINA PELO CONTRATADO(A): 

Francimar Barbosa Borges. DATA DO CONTRATO: 12 de agosto de 2021. 

 
 

 

 

Secretaria da Educação 
 

 

 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE DIVULGALÇÃO DE RESULTADO FINAL Nº 2608001/2021 - SME  

 
 
A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO do Município de Tauá, localizada na Av. Moacir Pereira Gondim, S/N, Bairro Planalto dos Colibris, na 
cidade de Tauá/Ceará, inscrita no CNPJ sob o nº 07.849.532/0001-47, representada pelo Secretário da Educação, Professor João Álcimo 
Viana Lima, no uso de suas atribuições legais, RETIFICA o nome da Unidade Escolar vencedora na categoria “DESENHO”, no âmbito do 
RESULTADO do PRÊMIO PETECA (Programa de Educação contra a Exploração da Criança e do Adolescente) 2021 - ETAPA 
MUNICIPAL:  
 
1. Categoria CONTO: 
 
Aluna vencedora: Maria Clarisse da Silva Sousa – 5º ano. 
Professor orientador: Antonio Rodoufo Clarentino da Silva. 
EEIF Francisco Julião de Sousa – Lagoa do Eufrasino/Inhamuns. 
Coordenador do PETECA na Escola: Antonio Rodoufo Clarentino da Silva. 
Diretor: Jogival Nunes de Sousa. 
Coordenadora Pedagógica: Francisca Inácia Gomes. 
 
 
2. Categoria POESIA: 
 
Aluna vencedora: Nadja Natália de Souza – 5º ano. 
Professora orientadora: Thatiany Rodrigues Gomes. 
EEF Josué Honório de Almeida – Vila de Santa Tereza. 
Coordenadora do PETECA na Escola: Maria Saleth Lacerda Bonfim. 
Diretora: Otília Maria Reis de Oliveira. 
Coordenadora Pedagógica: Marilene Cordeiro do Nascimento. 
 
 
3. Categoria DESENHO: 
 
Aluno vencedor: James André Marques de Lacerda – 5º ano. 
Professor orientador: Antonio Marcio Inácia de Sousa. 
EEF Maria Mota Lima – Sede. 
Coordenador do PETECA na Escola: Antonio Marcio Inácia de Sousa. 
Diretor: Manoel Robervanio Lacerda Bonfim. 
Coordenadora Pedagógica: Stefania Maria de Alcantara Dimas. 

 

Tauá-CE, 27 de agosto de 2021. 

 

Prof. João Álcimo Viana Lima 
Secretário Municipal da Educação 

 

 

 

 



 

Disponibilização: sexta-feira, 27 de agosto de 2021                              Tauá-CE – Ano III – Edição 501 3 

 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO - A Secretaria da Educação, torna público o Extrato da Ata de Registro de Preços nº 

24.06.001/2021-01, resultante do Pregão Eletrônico nº 24.06.001/2021-GM. ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria da Educação. OBJETO: 

Registro de preços para futuras e eventuais contratações de locação de veículos, junto ás Unidades Administrativa da Prefeitura Municipal 

de Tauá-CE. VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: da data de sua assinatura pelo período de 12 (doze) meses. 

FORNECEDOR(ES) REGISTRADO(S): F. B. BORGES LOCAÇÃO DE VEÍCULO. REPRESENTANTE DO ÓRGÃO GERENCIADOR: José 

Eronilson Alexandrino Sousa. REPRESENTANTE DO DETENTOR DO REGISTRO DE PREÇOS: Francimar Barbosa Borges. VALOR 

GLOBAL: R$ 284.000,00 (duzentos e oitenta e quatro mil reais). DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 de agosto de 2021. José 

Eronilson Alexandrino Sousa - Ordenador de Despesas da Secretaria da Educação 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO - A Secretaria da Educação, torna público o Extrato da Ata de Registro de Preços nº 

24.06.001/2021-02, resultante do Pregão Eletrônico nº 24.06.001/2021-GM. ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria da Educação. OBJETO: 

Registro de preços para futuras e eventuais contratações de locação de veículos, junto ás Unidades Administrativa da Prefeitura Municipal 

de Tauá-CE. VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: da data de sua assinatura pelo período de 12 (doze) meses. 

FORNECEDOR(ES) REGISTRADO(S): CAIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI. REPRESENTANTE DO ÓRGÃO GERENCIADOR: 

José Eronilson Alexandrino Sousa. REPRESENTANTE DO DETENTOR DO REGISTRO DE PREÇOS: Antônio Lairton Juca Pereira. 

VALOR GLOBAL: R$ 265.449,95 (duzentos e sessenta e cinco mil quatrocentos e quarenta e nove reais e noventa e cinco centavos). 

DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 de agosto de 2021. José Eronilson Alexandrino Sousa - Ordenador de Despesas da 

Secretaria da Educação. 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO - A Secretaria da Educação, torna público o Extrato da Ata de Registro de Preços nº 

24.06.001/2021-03, resultante do Pregão Eletrônico nº 24.06.001/2021-GM. ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria da Educação. OBJETO: 

Registro de preços para futuras e eventuais contratações de locação de veículos, junto ás Unidades Administrativa da Prefeitura Municipal 

de Tauá-CE. VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: da data de sua assinatura pelo período de 12 (doze) meses. 

FORNECEDOR(ES) REGISTRADO(S): AL LOCAÇÕES EIRELI. REPRESENTANTE DO ÓRGÃO GERENCIADOR: José Eronilson 

Alexandrino Sousa. REPRESENTANTE DO DETENTOR DO REGISTRO DE PREÇOS: André Luiz Ferreira da Costa. VALOR GLOBAL: 

R$ 9.980,00 (nove mil novecentos e oitenta reais). DATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 de agosto de 2021. José Eronilson 

Alexandrino Sousa - Ordenador de Despesas da Secretaria da Educação 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO - A Secretaria da Educação, torna público o Extrato da Ata de Registro de Preços nº 

24.06.001/2021-04, resultante do Pregão Eletrônico nº 24.06.001/2021-GM. ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria da Educação. OBJETO: 

Registro de preços para futuras e eventuais contratações de locação de veículos, junto ás Unidades Administrativa da Prefeitura Municipal 

de Tauá-CE. VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: da data de sua assinatura pelo período de 12 (doze) meses. 

FORNECEDOR(ES) REGISTRADO(S): DOMINGOS DENES DOS SANTOS LOPES-ME. REPRESENTANTE DO ÓRGÃO 

GERENCIADOR: José Eronilson Alexandrino Sousa. REPRESENTANTE DO DETENTOR DO REGISTRO DE PREÇOS: Domingos 

Denes dos Santos Lopes. VALOR GLOBAL: R$ 234.627,00 (duzentos e trinta e quatro mil seiscentos e vinte e sete reais). DATA DA ATA 

DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 de agosto de 2021. José Eronilson Alexandrino Sousa - Ordenador de Despesas da Secretaria da 

Educação 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO - A Secretaria da Educação, torna público o Extrato da Ata de Registro de Preços nº 

24.06.001/2021-06, resultante do Pregão Eletrônico nº 24.06.001/2021-GM. ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria da Educação. OBJETO: 

Registro de preços para futuras e eventuais contratações de locação de veículos, junto ás Unidades Administrativa da Prefeitura Municipal 

de Tauá-CE. VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: da data de sua assinatura pelo período de 12 (doze) meses. 

FORNECEDOR(ES) REGISTRADO(S): LINHA DO EQUADOR CONSTRUÇÕES EIRELI. REPRESENTANTE DO ÓRGÃO 

GERENCIADOR: José Eronilson Alexandrino Sousa. REPRESENTANTE DO DETENTOR DO REGISTRO DE PREÇOS: José Luciano 

Lopes Nogueira. VALOR GLOBAL: R$ 324.064,00 (trezentos e vinte e quatro mil sessenta e quatro reais). DATA DA ATA DE REGISTRO 

DE PREÇOS: 18 de agosto de 2021. José Eronilson Alexandrino Sousa - Ordenador de Despesas da Secretaria da Educação 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria da Educação, torna público o Extrato do 

Contrato nº 2406001/2021-01, resultante do Pregão Eletrônico nº 24.06.001/2021-GM, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria 

da Educação. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.361.1002.2.074.0000. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. FONTE: 1.113.0000.00. 

OBJETO: Contratação da locação de veículos, junto a Secretaria da Educação do município de Tauá-CE. CONTRATADA: F. B. BORGES 

LOCAÇÃO DE VEÍCULO. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até dia 31 de dezembro de 2021. VALOR GLOBAL: R$ 35.500,00 

(trinta e cinco mil e quinhentos reais). ASSINA PELA CONTRATANTE: José Eronilson Alexandrino Souza. ASSINA PELO 

CONTRATADO(A): Francimar Barbosa Borges. DATA DO CONTRATO: 12 de agosto de 2021. 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria da Educação, torna público o Extrato do 

Contrato nº 2406001/2021-07, resultante do Pregão Eletrônico nº 24.06.001/2021-GM, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria 

da Educação. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.361.1002.2.074.0000. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. FONTE: 1.113.0000.00. 

OBJETO: Contratação da locação de veículos, junto a Secretaria da Educação do município de Tauá-CE. CONTRATADA: CAIO 

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até dia 31 de dezembro de 2021. VALOR GLOBAL: R$ 

195.500,00 (cento e noventa e cinco mil e quinhentos reais). ASSINA PELA CONTRATANTE: José Eronilson Alexandrino Souza. ASSINA 

PELO CONTRATADO(A): Antônio Lairton Juca Pereira. DATA DO CONTRATO: 12 de agosto de 2021. 

 

 



 

Disponibilização: sexta-feira, 27 de agosto de 2021                              Tauá-CE – Ano III – Edição 501 4 

 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria da Educação, torna público o Extrato do 

Contrato nº 2406001/2021-12, resultante do Pregão Eletrônico nº 24.06.001/2021-GM, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria 

da Educação. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.361.1002.2.074.0000. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. FONTE: 1.113.0000.00. 

OBJETO: Contratação da locação de veículos, junto a Secretaria da Educação do município de Tauá-CE. CONTRATADA: DOMINGOS 

DENES DOS SANTOS LOPES-ME. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até dia 31 de dezembro de 2021. VALOR GLOBAL: R$ 

216.595,00 (duzentos e dezesseis mil quinhentos e noventa e cinco reais). ASSINA PELA CONTRATANTE: José Eronilson Alexandrino 

Souza. ASSINA PELO CONTRATADO(A): Domingos Denes dos Santos Lopes. DATA DO CONTRATO: 12 de agosto de 2021. 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria da Educação, torna público o Extrato do 

Contrato nº 2406001/2021-19, resultante do Pregão Eletrônico nº 24.06.001/2021-GM, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria 

da Educação. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.361.1002.2.074.0000. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. FONTE: 1.113.0000.00. 

OBJETO: Contratação da locação de veículos, junto a Secretaria da Educação do município de Tauá-CE. CONTRATADA: LINHA DO 

EQUADOR CONSTRUÇÕES EIRELI. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até dia 31 de dezembro de 2021. VALOR GLOBAL: R$ 

108.800,00 (cento e oito mil e oitocentos reais). ASSINA PELA CONTRATANTE: José Eronilson Alexandrino Souza. ASSINA PELO 

CONTRATADO(A): José Luciano Lopes Nogueira. DATA DO CONTRATO: 18 de agosto de 2021. 

 

 

Secretaria do Desenvolvimento Rural, Recursos Hídricos, Meio Ambiente e 
Sustentabilidade 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria do Desenvolvimento Rural, Recursos 

Hídricos, Meio Ambiente e Sustentabilidade, torna público o Extrato do Contrato nº 2406001/2021-02, resultante do Pregão Eletrônico 

nº 24.06.001/2021-GM, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria do Desenvolvimento Rural, Recursos Hídricos, Meio Ambiente 

e Sustentabilidade. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 22.01. 04.122.2024.2.123. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. FONTE: 1001. 

OBJETO: Contratação da locação de veículos, junto a Secretaria do Desenvolvimento Rural, Recursos Hídricos, Meio Ambiente e 

Sustentabilidade do município de Tauá-CE. CONTRATADA: F. B. BORGES LOCAÇÃO DE VEÍCULO. PRAZO DE VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: até dia 31 de dezembro de 2021. VALOR GLOBAL: R$ 71.000,00 (setenta e um mil reais). ASSINA PELA CONTRATANTE: 

José Elson Gomes Bezerra. ASSINA PELO CONTRATADO(A): Francimar Barbosa Borges. DATA DO CONTRATO: 12 de agosto de 

2021. 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria do Desenvolvimento Rural, Recursos 
Hídricos, Meio Ambiente e Sustentabilidade, torna público o Extrato do Contrato nº 2406001/2021-20, resultante do Pregão Eletrônico 
nº 24.06.001/2021-GM, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria do Desenvolvimento Rural, Recursos Hídricos, Meio Ambiente 
e Sustentabilidade. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 22.01 04 122.2024.2..123. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. FONTE: 1001. 
OBJETO: Contratação da locação de veículos, junto a Secretaria do Desenvolvimento Rural, Recursos Hídricos, Meio Ambiente e 
Sustentabilidade do município de Tauá-CE. CONTRATADA: LINHA DO EQUADOR CONSTRUÇÕES EIRELI. PRAZO DE VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: até dia 31 de dezembro de 2021. VALOR GLOBAL: R$ 56.000,00 (cinquenta e seis mil reais). ASSINA PELA 
CONTRATANTE: José Elson Gomes Bezerra. ASSINA PELO CONTRATADO(A): José Luciano Lopes Nogueira. DATA DO CONTRATO: 
18 de agosto de 2021. 

 

Secretaria da Saúde 
 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria da Saúde, torna público o Extrato do 

Contrato nº 2406001/2021-08, resultante do Pregão Eletrônico nº 24.06.001/2021-GM, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria 

da Saúde. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11.01.10.122.2015.2.030. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. FONTE: 1211. OBJETO: 

Contratação da locação de veículos, junto a Secretaria da Saúde do município de Tauá-CE. CONTRATADA: CAIO CONSTRUÇÕES E 

SERVIÇOS EIRELI. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até dia 31 de dezembro de 2021. VALOR GLOBAL: R$ 44.999,95 (quarenta 

e quatro mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos). ASSINA PELA CONTRATANTE: Elisangela Vieira Felix. 

ASSINA PELO CONTRATADO(A): Antônio Lairton Juca Pereira. DATA DO CONTRATO: 12 de agosto de 2021. 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria da Saúde, torna público o Extrato do 

Contrato nº 2406001/2021-22, resultante do Pregão Eletrônico nº 24.06.001/2021-GM, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria 

da Saúde. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11.01.10.122.2015.2.030. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. FONTE: 1211. OBJETO: 

Contratação da locação de veículos, junto a Secretaria da Saúde do município de Tauá-CE. CONTRATADA: LINHA DO EQUADOR 

CONSTRUÇÕES EIRELI. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até dia 31 de dezembro de 2021. VALOR GLOBAL: R$ 21.784,00 

(vinte e um mil setecentos e oitenta e quatro reais). ASSINA PELA CONTRATANTE: Elisangela Vieira Felix. ASSINA PELO 

CONTRATADO(A): José Luciano Lopes Nogueira. DATA DO CONTRATO: 18 de agosto de 2021. 

 

 



 

Disponibilização: sexta-feira, 27 de agosto de 2021                              Tauá-CE – Ano III – Edição 501 5 

 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

 

Secretaria de Proteção Social, Cidadania e Direitos Humanos 
 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria de Proteção Social, Cidadania e Direitos 

Humanos, torna público o Extrato do Contrato nº 2406001/2021-06, resultante do Pregão Eletrônico nº 24.06.001/2021-GM, a saber: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Proteção Social, Cidadania e Direitos Humanos. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

1801.08.122.2005.2.095. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. FONTE: 1.090. OBJETO: Contratação da locação de veículos, junto 

a Secretaria de Proteção Social, Cidadania e Direitos Humanos do município de Tauá-CE. CONTRATADA: F. B. BORGES LOCAÇÃO DE 

VEÍCULO. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até dia 31 de dezembro de 2021. VALOR GLOBAL: R$ 35.500,00 (trinta e cinco mil 

e quinhentos reais). ASSINA PELA CONTRATANTE: Adriano Lima Marinho. ASSINA PELO CONTRATADO(A): Francimar Barbosa 

Borges. DATA DO CONTRATO: 12 de agosto de 2021. 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria de Proteção Social, Cidadania e Direitos 

Humanos, torna público o Extrato do Contrato nº 2406001/2021-13, resultante do Pregão Eletrônico nº 24.06.001/2021-GM, a saber: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Proteção Social, Cidadania e Direitos Humanos. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

1801.08.122.2005.2.095. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. FONTE: 1.090. OBJETO: Contratação da locação de veículos, junto 

a Secretaria de Proteção Social, Cidadania e Direitos Humanos do município de Tauá-CE. CONTRATADA: DOMINGOS DENES DOS 

SANTOS LOPES-ME. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até dia 31 de dezembro de 2021. VALOR GLOBAL: R$ 18.032,00 (dezoito 

mil e trinta e dois reais). ASSINA PELA CONTRATANTE: Adriano Lima Marinho. ASSINA PELO CONTRATADO(A): Domingos Denes dos 

Santos Lopes. DATA DO CONTRATO: 12 de agosto de 2021. 

 

Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos 
 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços 

Públicos, torna público o Extrato do Contrato nº 2406001/2021-04, resultante do Pregão Eletrônico nº 24.06.001/2021-GM, a saber: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

12.01.04.122.2010.2.046.0000. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. FONTE: 1.001. OBJETO: Contratação da locação de veículos, 

junto a Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos do município de Tauá-CE. CONTRATADA: F. B. BORGES 

LOCAÇÃO DE VEÍCULO. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até dia 31 de dezembro de 2021. VALOR GLOBAL: R$ 35.500,00 

(trinta e cinco mil e quinhentos reais). ASSINA PELA CONTRATANTE: Tarsis Cavalcante Mota. ASSINA PELO CONTRATADO(A): 

Francimar Barbosa Borges. DATA DO CONTRATO: 12 de agosto de 2021. 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços 

Públicos, torna público o Extrato do Contrato nº 2406001/2021-21, resultante do Pregão Eletrônico nº 24.06.001/2021-GM, a saber: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

12.01.04.122.2010.2.046.0000. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. FONTE: 1.001. OBJETO: Contratação da locação de veículos, 

junto a Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos do município de Tauá-CE. CONTRATADA: LINHA DO EQUADOR 

CONSTRUÇÕES EIRELI. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até dia 31 de dezembro de 2021. VALOR GLOBAL: R$ 77.495,00 

(setenta e sete mil quatrocentos e noventa e cinco reais). ASSINA PELA CONTRATANTE: Tarsis Cavalcante Mota. ASSINA PELO 

CONTRATADO(A): José Luciano Lopes Nogueira. DATA DO CONTRATO: 18 de agosto de 2021. 

 

Secretaria da Cultura, Turismo e Lazer 
 
 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria da Cultura, Turismo e Lazer, torna público 

o Extrato do Contrato nº 2406001/2021-09, resultante do Pregão Eletrônico nº 24.06.001/2021-GM, a saber: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: Secretaria da Cultura, Turismo e Lazer. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0501 13 122 2023 2.011. ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.39.00. FONTE: 1001. OBJETO: Contratação da locação de veículos, junto a Secretaria da Cultura, Turismo e Lazer do 

município de Tauá-CE. CONTRATADA: CAIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até dia 

31 de dezembro de 2021. VALOR GLOBAL: R$ 24.950,00 (vinte e quatro mil novecentos e cinquenta reais). ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Walisson Silva Gomes. ASSINA PELO CONTRATADO(A): Antônio Lairton Juca Pereira. DATA DO CONTRATO: 12 de 

agosto de 2021. 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria da Cultura, Turismo e Lazer, torna público 

o Extrato do Contrato nº 2406001/2021-10, resultante do Pregão Eletrônico nº 24.06.001/2021-GM, a saber: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: Secretaria da Cultura, Turismo e Lazer. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0501 13 122 2023 2.011. ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.39.00. FONTE: 1001. OBJETO: Contratação da locação de veículos, junto a Secretaria da Cultura, Turismo e Lazer do 

município de Tauá-CE. CONTRATADA: AL LOCAÇÕES EIRELI. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até dia 31 de dezembro de 

2021. VALOR GLOBAL: R$ 4.990,00 (quatro mil novecentos e noventa reais). ASSINA PELA CONTRATANTE: Walisson Silva Gomes. 

ASSINA PELO CONTRATADO(A): André Luiz Ferreira da Costa. DATA DO CONTRATO: 12 de agosto de 2021. 



 

Disponibilização: sexta-feira, 27 de agosto de 2021                              Tauá-CE – Ano III – Edição 501 6 

 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria da Cultura, Turismo e Lazer, torna público 

o Extrato do Contrato nº 2406001/2021-23, resultante do Pregão Eletrônico nº 24.06.001/2021-GM, a saber: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: Secretaria da Cultura, Turismo e Lazer. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0501 13 122 2023 2.011 ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.39.00. FONTE: 1001. OBJETO: Contratação da locação de veículos, junto a Secretaria da Cultura, Turismo e Lazer do 

município de Tauá-CE. CONTRATADA: LINHA DO EQUADOR CONSTRUÇÕES EIRELI. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 

dia 31 de dezembro de 2021. VALOR GLOBAL: R$ 19.995,00 (dezenove mil novecentos e noventa e cinco reais). ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Walisson Silva Gomes. ASSINA PELO CONTRATADO(A): José Luciano Lopes Nogueira. DATA DO CONTRATO: 18 

de agosto de 2021. 

 

Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Econômico, Tecnológico, Científico e 
Empreendedorismo 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Econômico, 

Tecnológico, Científico e Empreendedorismo, torna público o Extrato do Contrato nº 2406001/2021-25, resultante do Pregão Eletrônico 

nº 24.06.001/2021-GM, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Econômico, Tecnológico, 

Científico e Empreendedorismo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 13.01 19 .571.2008.2.054. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. 

FONTE: 1001. OBJETO: Contratação da locação de veículos, junto a Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Econômico, Tecnológico, 

Científico e Empreendedorismo do município de Tauá-CE. CONTRATADA: LINHA DO EQUADOR CONSTRUÇÕES EIRELI. PRAZO DE 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até dia 31 de dezembro de 2021. VALOR GLOBAL: R$ 19.995,00 (dezenove mil novecentos e noventa e 

cinco reais). ASSINA PELA CONTRATANTE: José Elson Gomes Bezerra. ASSINA PELO CONTRATADO(A): José Luciano Lopes 

Nogueira. DATA DO CONTRATO: 18 de agosto de 2021. 

 

Secretaria de Esportes 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria de Esportes, torna público o Extrato do 

Contrato nº 2406001/2021-11, resultante do Pregão Eletrônico nº 24.06.001/2021-GM, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria 

de Esportes. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0701 27 122 2019 2.019. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. FONTE: 1001. OBJETO: 

Contratação da locação de veículos, junto a Secretaria de Esportes do município de Tauá-CE. CONTRATADA: AL LOCAÇÕES EIRELI. 

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até dia 31 de dezembro de 2021. VALOR GLOBAL: R$ 4.990,00 (quatro mil novecentos e noventa 

reais). ASSINA PELA CONTRATANTE: Walisson Silva Gomes. ASSINA PELO CONTRATADO(A): André Luiz Ferreira da Costa. DATA 

DO CONTRATO: 12 de agosto de 2021. 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria de Esportes, torna público o Extrato do 

Contrato nº 2406001/2021-24, resultante do Pregão Eletrônico nº 24.06.001/2021-GM, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria 

de Esportes. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0701 27 122 2019 2.019. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. FONTE: 1001. OBJETO: 

Contratação da locação de veículos, junto a Secretaria de Esportes do município de Tauá-CE. CONTRATADA: LINHA DO EQUADOR 

CONSTRUÇÕES EIRELI. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até dia 31 de dezembro de 2021. VALOR GLOBAL: R$ 19.995,00 

(dezenove mil novecentos e noventa e cinco reais). ASSINA PELA CONTRATANTE: Walisson Silva Gomes. ASSINA PELO 

CONTRATADO(A): José Luciano Lopes Nogueira. DATA DO CONTRATO: 18 de agosto de 2021. 

 

Secretaria da Segurança Cidadã 
 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O Município de Tauá, através da Secretaria da Segurança Cidadã, torna público o 

Extrato do Contrato nº 2406001/2021-05, resultante do Pregão Eletrônico nº 24.06.001/2021-GM, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

Secretaria da Segurança Cidadã. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2001.06.122.2022.2.114. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. 

FONTE: 1.001. OBJETO: Contratação da locação de veículos, junto a Secretaria da Segurança Cidadã do município de Tauá-CE. 

CONTRATADA: F. B. BORGES LOCAÇÃO DE VEÍCULO. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: até dia 31 de dezembro de 2021. 

VALOR GLOBAL: R$ 71.000,00 (setenta e um mil reais). ASSINA PELA CONTRATANTE: Alfredo Alves Bezerra. ASSINA PELO 

CONTRATADO(A): Francimar Barbosa Borges. DATA DO CONTRATO: 12 de agosto de 2021. 

 


		2021-08-27T16:35:41-0300
	FRANCISCO ALBERTO GONCALVES JATAI:05485822380




